
      
 

                    REPUBLIKA HRVATSKA 
         SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                             Ž U P A N   

 
KLASA:  400-01/13-01/0059 
URBROJ:  2181/1-05-00-01/03-18-0023 
Split,  28. studenog 2018.  
 
 
       PREDSJEDNIKU 
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
       gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 

- o v d j e - 
 

    
PREDMET: Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o donošenju Programa razvoja  

malog i srednjeg poduzetništva, poljoprivrede, lovstva, projekata EU i  
ostalog gospodarskog razvitka Splitsko-dalmatinske županije za 2018.  
godinu 

               
                      Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske 
županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 13/09 i 2/13), u privitku Vam 
dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske skupštine. 
 
PRAVNI TEMELJ:    Članak 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik       

Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 07/10, 10/10,2/13, 126/17 i      
35/18).   

  
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu 

 
PREDLAGATELJ:    Župan 
 
DONOSITELJ:          Županijska skupština 

 
IZVJESTITELJ:       Anđelko Katavić, dipl.oec., privremeni pročelnik Upravnog odjela za  

 gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu 
          
                    

          Ž U P A N  
 
 
 
       Blaženko Boban          
                
 
 

        



- 2 - 
 

    Na temelju članka  20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj  11/09, 07/10, 10/10, 2/13, 126/17 i 35/18), Županijska skupština 
Splitsko-dalmatinske županije na ____ sjednici, održanoj  ____________ 2018., donijela je    
 

 
ODLUKU 

o izmjenama Odluke o donošenju Programa 
razvoja malog i srednjeg poduzetništva, poljoprivrede, lovstva, projekata EU i ostalog 

gospodarskog razvitka Splitsko-dalmatinske županije za 2018. godinu 
 
 

Članak 1. 
 
 
             U  Odluci o donošenju Programu razvoja malog i srednjeg poduzetništva, poljoprivrede, 
lovstva, projekata EU  i ostalog gospodarskog razvitka Splitsko-dalmatinske županije za 2018. 
godinu („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj  154/17 i 89/18)  u  članku 2.:  
 
GLAVA 901    UO ZA GOSPODARSTVO, EU FONDOVE I POLJOPRIVREDU   
       iznos od „57.888.478,09 “ mijenja se i glasi:„51.254.341,83“, 

  
A ) PROGRAM POBOLJŠANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
       iznos od „100.000,00“ mijenja se i glasi: „50.000,00“, 
 
B ) PROGRAM  RAZVOJA MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA 
       iznos od „15.128.249,35“  mijenja se i glasi: „14.851.859,74“,     
 
C ) PROGRAM RAZVOJ POLJOPRIVREDE 
       iznos od „4.780.422,47“  mijenja  se glasi: „4.845.422,47“,  
 
D) PROGRAM RAZVOJ GOSPODARSTVA   
       iznos od „10.996.269,43“ mijenja se i glasi   „11.293.804,43“, 

 
F) PROGRAM  RAZVOJ RIBARSTVA I RURALNOG PROSTORA,       
       iznos od „800.000,00“  mijenja se i glasi:“603.000,00“  ,  
 
G) PROGRAM  PROJEKTI EUROPSKE UNIJE-SDŽ 
       iznos od „15.096.069,69“ mijenja se i glasi: „7.586.858,04“, 
 
H) PROGRAM RAZVOJ I SIGURNOST PROMETA 
      iznos od „4.471.963,59“  mijenja se i glasi „5.086.963,59“. 

 
 

Članak 2. 
 
U članku 2.:  
 
GLAVA 902   JAVNA USTANOVA RERA S.D.  
     iznos od „14.334.273,38“ mijenja se i glasi: „14.608.866,34“, 

          



- 3 - 
 

I )  PROGRAM PROJEKTI EU-DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
iznos od „90.000,00“ mijenja se i glasi: 114.000,00“, 

 
J ) PROGRAM RAZVOJ GOSPODARSTVA  
      iznos od „3.157.177,15“   mijenja se i glasi: „3.087.124,15“, 
 
K)  PROGRAM PROJEKTI EUROPSKE UNIJE-RERA 
       iznos od  „11.087.096,23“ mijenja se i glasi „11.407.742,19“ .  
 

 
Članak 3. 

 
                       U ostalom dijelu Odluka iz članka 1. ove Odluke ostaje neizmijenjena. 
 

Članak 4. 
 

             Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u „Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije“. 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Split, 
 

   PREDSJEDNIK  
     ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
 

 
Petroslav Sapunar, prof. 

 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo, Eu fondove i poljoprivredu, ovdje 
2. Upravni odjel za proračun i financije, ovdje 
3. Službeni glasnik, ovdje 
4. Pismohrana, ovdje 



- 4 - 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 

Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na 12. sjednici održanoj 12.lipnja 2018. 
donijela je Odluku o izmjenama i dopunama Programa razvoja malog i srednjeg poduzetništva, 
poljoprivrede, lovstva, projekata EU i ostalog gospodarskog razvitka Splitsko-dalmatinske županije 
za 2016. („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“ br. 89/18) u kojem su planirana 
sredstva pojedinih aktivnosti Programa prenamijenjena prema tadašnjim potrebama. 

Tijekom izvršenja Proračuna za 2018.došlo je do odstupanja planiranih i izvršenih sredstava 
pojedinih aktivnosti navedene Odluke te se ponovno pristupilo izmjeni usvojenog Proračuna na 
način da su planirana sredstva pojedinih aktivnosti Odluke  prenamijenjena  sukladno prioritetima  
postojećeg gospodarskog stanja. Pojašnjenja svake prenamjene daju se u nastavku. 
          Sukladno navedenom predlaže se usvajanje naprijed navedene Odluke. 
 
 
G L A V A  901 OU ZA GOSPODARSTVO, EU FONDOVE I POLJOPRIVREDU   
PROGRAM:  Poboljšanje komunalne infrastrukture   
PLANIRANI IZNOS: 100.000,00 kn 
PROMJENA: - 50.000,00 kn 
NOVI IZNOS:  50.000,00 kn 
Planirana sredstva umanjuju se i preraspodjeljuju prema iskazanim potrebama. 
 
PROGRAM:  Razvoj malog i srednjeg poduzetništva   
PLANIRANI IZNOS: 15.128.249,35 kn 
PROMJENA: - 276.389,61 kn 
NOVI IZNOS:  14.851.859,74 kn 
Planirana sredstava preraspodjeljuju se sukladno obvezama unutar Programa a neutrošena 
prebacuju na druge aktivnosti unutar Programa.  
 
PROGRAM: Razvoj poljoprivrede 
PLANIRANI IZNOS: 4.780.422,47 kn 
PROMJENA: 65.000,00 kn 
NOVI IZNOS: 4.845.422,47 kn 
Povećanje planiranih sredstava u Programu Razvoj poljoprivrede su minimalne budući je izvršena 
preraspodjela  neutrošenih a planiranih sredstava po svim aktivnostima, te je višak uglavnom 
usmjerena na aktivnost Uređenje poljskih puta.      
 
PROGRAM: Razvoj gospodarstva 
PLANIRANI IZNOS: 10.996.269,43 kn 
PROMJENA: 297.535,00 kn 
NOVI IZNOS: 11.293.804,43 kn 
Povećanje planiranih sredstava u Programu Razvoj gospodarstva  odnose se na preraspodjelu viška 
planiranih a neutrošenih sredstava  drugih aktivnosti kao i dodatna sredstva, usmjeravajući sve u  
aktivnost Sustavno gospodarenje energijom na poziciju poticanja energetske učinkovitosti 
obiteljskih kuća, obnova fasade , ugradnje PVC prozora, ugradnju solarnih sustava za proizvodnju 
tople vode itd.  
 
PROGRAM:Razvoj ribarstva i ruralnog prostora 
PLANIRANI IZNOS: 800.000,00 kn 
PROMJENA : - 197.0000,00 kn 



- 5 - 
 

NOVI IZNOS: 603.000,00 kn 
Planirana sredstva umanjuju se za iznos neutrošenih sredstva po pojedinim aktivnostima.  
 
PROGRAM: Projekti Europske unije-SDŽ 
PLANIRANI IZNOS: 15.096.069,69  kn 
PROMJENA: - 7.509.211,65 kn 
NOVI IZNOS:  7.586.858,04 kn 
Planirana sredstva umanjuju se za iznos neutrošenih sredstava po pojedinim aktivnostima poglavito 
prema realizaciji  projekata EU. Većina projektnih aktivnosti Masterplana  i Readiness-a odgođena 
za 2019. godinu te je slijedom toga došlo do umanjenja planiranih rashoda po svim izvorima. Kod 
IPA-Holistik planirani rashodi iz izvora EU umanjeni su sukladno realizaciji do kraja 2018. 
  
PROGRAM: Razvoj i sigurnost prometa 
PLANIRANI IZNOS: 4.471.963,59  kn 
PROMJENA: 615.000,00 kn 
NOVI IZNOS: 5.086.963,59 kn 
Planirana sredstva uvećavaju se sukladno zahtjevima JLS za sufinanciranjem prijevoza putnika u 
zaobalnom dijelu SDŽ..  

 
G L A V A  902   JAVNA USTANOVA  RERA  S.D. 
 
PROGRAM:  Projekti Europske Unije-društvene djelatnosti 
PLANIRANI IZNOS: 90.000,00 kn 
PROMJENA: 24.000,00 kn 
NOVI IZNOS: 114.000,00 kn 
Planirana sredstva su uvećana sukladno potrebama do kraja godine. 
 
PROGRAM:  Razvoj gospodarstva 
PLANIRANI IZNOS: 3.157.177,15 kn  
PROMJENA: - 70.053,00 kn 
NOVI IZNOS: 3.087.124,15 kn 
Planirana sredstva umanjuju se za iznose neutrošenih sredstava na pojedinim aktivnostima i 
prebacuju na rashode djelatnosti. 
 
PROGRAM:Projekti Europske Unije-RERA 
PLANIRANI IZNOS: 11.087.096,23 kn  
PROMJENA: 320.645,96 kn 
NOVI IZNOS: 11.407.742,19 kn 
Povećanje planiranih sredstava rezultat je  realnijeg planiranja rashoda po ugovorenim EU 
projektima te uvođenje novih tekućih projekata EU: MSP-KKI, Interreg IT TURISM4ALL, 
Interreg IT-ArTVision+. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 
 

RAZDJEL 009 Upravni odjel za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu 
PROGRAMI I Rebalans 2018. Promjena II Rebalans 2018. 

GLAVA 01 OU za gospodarstvo, EU 
fondove i poljoprivredu 

57.888.478,09 -6.634.136,26 51.254.341,83 

Program Poboljšanje komunalne 
infrastrukture 

100.000,00 - 50.000,00 50.000,00 

Program Razvoj malog i srednjeg 
poduzetništva 

15.128.249,35 -276.389,61 14.851.859,74 

Program Razvoj poljoprivrede 4.780.422,47 65.000,00 4.845.422,47 
Program Razvoj gospodarstva 10.996.269,43 297.535,00 11293.804,43 
Program Lovstvo 1.739.503,56 0,00 1.739.503,56 
Program Razvoj ribarstva i ruralnog 
prostora 

 
800.000,00 

 
-197.000,00 

 
603.000,00 

Program Projekti EU-SDŽ 15.096.069,69 -7.509.211,65 7.586.858,04 
Program Razvoj i sigurnost prometa 4.471.963,59 615.000,00 5.086.963,59 
GLAVA 2 JU RERA S.D. 14.334.273,38 274.592,96 14.608.866,34 
Program Razvoj poljoprivrede 90.000,00 24.000,00 114.000,00 
Program Razvoj gospodarstva  3.157.177,15 -70.053,00 3.087.124,15 
Program Projekti EU-RERA 11.087.096,23 320.645,96 11.407.742,19 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


	o izmjenama Odluke o donošenju Programa

